sehingga bisa diminati oleh kalangan intelektual dan kebanyakan kaum

muslimin.

Tafsir ini mulai ditulis di Cairo ketika ia menjadi duta besar di sana pada

hari jum’at, 18 Juni 1999 M (4 Rabi’ul Awwal 1420 H) dan selesai ditulis pada

tahun 2004. Edisi pertama volume 1 yang berisi tafsir surah al-Fatihah dan al-

Baqarah terbit pada November 2000 M (Sya’ban 1421).

Nama ‘’al-Mishbah’’, meski tidak pernah dijelaskan oleh penulisnya

mengenai alasan pemilihannya, diperkirakan memiliki hubungan historis dan

Buku ini ditulis atas

permintaan orang-orang Indonesia di luar negeri ketika Quraish Shihab

menyampaikan ceramah keagamaan di hadapan mereka.

9. Tafsir al-Misbah (Lentera Hati, 2000).

Buku ini ditulia Muhammad Quraish Shihab sewaktu masih berada di

Kairo, Mesir pada hari Jum’at 4 Rabi’ul Awwal 1420 H atau tanggal 18 Juni

1999 M dan selesai di Jakarta pada tanggal 8 Rajab 1423 H bertepatan dengan

5 September 2003 M yang diterbitkan oleh penerbit Lentera Hati di bawah

pimpinan putrinya Najwa Shihab. Dan merupakan tafsir secara lengkap dari

awal hingga akhir surat al-Qur’an.

10.